

Nr.	Klausimas ir jo požymiai					Atsakymas ir jo požymiai
	Klausimo tekstas	Klausimo pateikimo būdas	Klausimo gavimo data	Klausimo kategorija	Klausimo tema pagal VSAFAS	Atsakymo tekstas
2428	Ką daryti, jeigu kažkurios įstaigos laiku nepateikia duomenų ir nesugebame priversti jas pateikti duomenis	Seminaro metu	2011.03.30	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai		Kiekvienas atvejis turi būti sprendžiamas individualiai. Esant tokiai situacijai, nereikia laukti, kol praeis terminai, o kuo anksčiau reiktų kreiptis į Finansų Ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo skyrių, kad kartu su Finansų ministerija būtų priimamas individualus sprendimas kiekvienu konkrečiu atveju.
2429	Kaip dažnai galima keisti FAR pildytojus, FAR tvirtintojus?	Seminaro metu	2011.03.30	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai		Nėra nustatytų jokių apribojimų, kaip dažnai galima keisti FAR pildytojus, ir FAR tvirtintojus. T.y. galima keisti taip dažnai, koks yra poreikis.
2430	Dėl pradinių likučių koregavimo, t.y. ar galima koreguoti pradinius FAR likučius nekoreguojant tarpinių ataskaitų? Ar būtina pradinių likučių koregavimą registruoti kaip klaidų taisyimą 9 klasės sąskaitose?	Seminaro metu	2011.03.30	VSAFAS ir viešojo sektoriaus buhalterinės apskaitos metodologiniai klausimai	Kiti apskaitos klausimai	2010 m. galima koreguoti pradinius likučius nepriklausomai nuo to, ar jau patvirtintos tarpinės finansinės ataskaitos, ar ne (t.y. nebūtina koreguoti kaip klaidų taisyimą 9 klasės sąskaitose). Pradinių likučių koreguoti negalima, po to, kai patvirtinami metinių finansinių ataskaitų rinkiniai.
2431	Kas yra pirminis finansavimo sumų teikėjas?	Seminaro metu	2011.03.30	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai		Teikiant informaciją apie nederinamą finansavimo sumų operaciją turi būti nurodomas VSS, kuris yra pirminis finansavimo teikėjas. Teikiant informaciją apie "Finansavimo pajamas iš valstybės biudžeto per ataskaitinį laikotarpį" kaip pirminis finansavimo teikėjas turi būti nurodomas valstybės išdas. Teikiant informaciją apie "Finansavimo pajamas iš savivaldybių biudžetų per ataskaitinį laikotarpį" kaip pirminis finansavimo teikėjas turi būti nurodomas atitinkamos savivaldybės išdas. Teikiant informaciją apie "Finansavimo pajamas iš kitų šaltinių per ataskaitinį laikotarpį" kaip pirminis finansavimo teikėjas turi būti nurodomas atitinkamas mokesčių ir išteklių fondas (išskyrus valstybės išdą arba savivaldybių išdus) arba kitas VSS, kuris iš savo pajamų suteikė finansavimą kaip pirminis finansavimo sumų teikėjas. Informacija apie Finansavimo pajamas iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų neteikiama, kadangi šiuo atveju pirminis finansavimo sumų teikėjas yra ne viešojo sektoriaus subjektas

2432	Dėl gautinų finansavimo sumų pagal mokėjimo prašymus ES lėšoms. Kada registruoti gautinas finansavimo sumas? Ar gautinos finansavimo sumos registruojamos, kai pateikiamas mokėjimo prašymas?	Seminaro metu	2011.03.30	VSAFAS ir viešojo sektoriaus buhalterinės apskaitos metodologiniai klausimai	Finansavimo sumų apskaita	Registruoti gautinas sumas reiktų tuomet, kai pateikiama mokėjimo paraiška/prašymas (mokėjimo paraiškos/prašymo data). Finansavimo davėjas taip pat turi registruoti mokėtinas finansavimo sumas mokėjimo paraiškos/prašymo data.
------	---	---------------	------------	--	---------------------------	---